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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 17 kwietnia 1974 r. 

w sprawie poboru . zryczałto.wanego podatku od wynagrodzeń od osób zatrudnionych w niektórych sp6łdŻielGzych 
zakładach usługowych. 

Na podstawie art. 11 dekretu z dnia 26 ' października 
1950 r. o zobowiązan i ach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452 z późniejszymi zmianami) oraz art 5 ust. 4 usta­
wy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń 

(Dz. U. Nr 7, poz. 41 z późniejszymi zmianami) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. . Wynagrodzenia otrzymywane przez członków 
pracowników spółdzielni pracy zrzeszonych w Central­

nym Związku Spółdzielczości Pracy oraz pracowników 
spółdzielni zrzeszonych w Centrali Rolniczej Spółdzielni 

"Samopomoc Chlop~ka" i w Centralnym Związku Spół­
dzielni Spożywców ,.Społem", zatrudnionych w społdzięl­

czych zakładach usługowych prowadzonych na zasadach 
zryczałtowanego rozrachunku, za świadczenie usług wyko­
nywane osobiście, podlegają . opodatkowaniu zryczałtowa­
nym podatkiem ocl wynagrodzeń. 

'2 . . ,pomoc udzielana członkowi lub pracownikowi spół­
dzielni przez małżonka· przy wykonywaniu usług nie stoi 
na przeszkodzie uznaniu usług za wykonywane osobiście. 

§ 2. 1. Zryczałtowany podatek od wynagrodzeń po­
. biera się, bez ' względu na wysokość faktycznego wynagro-

' Tabela nr l 

dźenia. według stawek okreŚlonych w tabelach nr 1-4, 
stanowiących z'alącznik do rozporządzenia. 

2. Jeźeli podatnik wyk.onuje d,wa lub więcej rodzajów 
usług, dla któryell przewidziane są w tabelach różne staw­
ki p.odatkowe, podaŁek pobiera się według stawki naj­
wyższej. 

§ 3. W razie przyjęcia dla celów t!bezpieczenia spo­
.łecznego osób, o których m{)w,a w § l uS,Ll , wynagrodze­
nia miesięczne'go, od kl'ó'rego podatek od wyntłgrodzeń 
obliczony na zaSadach ogólnych byłby wyższy od ' sŁawek 
zryczałtowanego podatku ustalonych w ta helach (§ 2), po­
daŁek od wynagrodzeń pobiera. się na zasad3ch ogólnych. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie M inistra Finansów 
z dnia 31 -styczni a 1967 r. w sprawie poboru zrycz 3 łt owa­

nego podatku od wynagrodze.ń od osób zatrudnionych w 
niektórych spółdzielczych zakladaćh usługo wych (Dz. U. 
z 1967 r . .Nr 6, poz. 23, z 1968 r. Nr 5, poz. 32 i z 1971 r: 
Nr 8, poz. 94). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem l lipca 
1974 r. 

Minister Finansów: S. Jędrychowski 

Załącznik do rozporząd zenia Mini­
stra Finansów z dnia 17 kwietnia 
1974 r. (poz. 90). 

Stawki podatku od wyna~rodzl'ń osób zatrudnionych w spółdzielcz"ych zakładach uslugowYl'h 

_ Symbol . J 
W mlejsco· 

Podatek w zl mie"j~cznie 

w miastach o liczh ... 'mieszkańców 

wościach na do {Id 15.0UIl I ponad _ 
; \.... terenie ,gmm 15.000 do i!l .ooo! 75.1l00 

GUS Rodzaj ,wykonywanych usług 

• --,1:--.1-------,------2::-"""-----------1---:
3
:--,1

1
-----:4--: 5 ,- ---:6-'-.--1 

06701 

06703 

Usługi zWiązane z artykułami metalowymi gospodarstwa domowr.go ze 
sprzętem do gotowania i ogrzewariia (nieelektryi:znym), ze zmechani­
zowaoym oraz· el~kt~otf>chnicznym sprzętem gospodarstwa domowego 
I przez/laczenia osobIstego 

U6705 , Us/ugi związane ze sprzętem sportowym i turystycznym metalowym 

39 (28) 

39 (17) 

39 

51 112 186 

. 39 66 96 

79 169 252 1!()706 Usługi jtihilerskie 
----I--~~-------------------~'~I-----.I------!------1-------1 

,0611.02. ';Usług,1 .:kowalskie . j , " Insal'llkie 39(1) 129 ·186 

_08201 < Us~gi "zwi~e s mas~y,namii-ur.ządzimiami i narzędziami dla gospo-
66 141 207 darki roluI'j, "Idnej i sadowniczej • 39 (28) 

---------'I-------~--~~------~~------------------------~I·--. ----~-I----------I-------- -1----------1 

09404 
09502 i 
09505 

10201 I 
10204 

Usługi zegarmistrzowskie i optyczne oraz zwi.ązane . z naprawą aparatów 
fotograficznych, optycznych i kinotechnicznych 

Usługi związane z samochodami i pojaulami 'motoroWjmi jeifń~ł1ido. 
wy mi 

39m) 39 112 - 186 

147 2'52 350 

~ '-.-: 

.; 

.~, 

. .... ~ ł ., 

.-:.' ~: 

r .... ' 
'l 

'-~ . '. 
I -:.) 
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Podatek w i!:1 miesięcznie 

.',-

Symbol 
Rodzaj wykonywanych usług w micjsco- w miastach o liczbIe mieszkańców 

GUS wościaeh na do 

I 
od 15.000 

I 
ponad 

terenie gmin 15.000 do 7.5.000 75.000 

l I 2 i 3 i 4 5 6 
j 

I ·1 I 11503 Uslugi związane ze sprzętem radiowo-telewizyjnym, elektronicznym 
, i teletechnicznym 39 112 186 291 

13606 Usługi związane z wyrobami z tworzyw sztucznych; ogumieniem środk6w 
13701 transp~rtu, maszyn i urządzeń, rower6w i motorowerów oraz z obuwiem 
13705 ' gumowym i pozostałymi Wyrobami gumowymi 
13706 39(9) 39 79 129 

-. 15101 I U sługi szklankie I . 39(9) I 39 I 96 I 147 

l 
" 

I I I I 17301 Usługi związane z budynk~mi drewnianymi przenośnymi lub przewoź. 
17302 nymi i ich elementami, stolarką otworową i pozostałą 39 (17) 66 \ I 147 207 

17401 UsługL meblarskie, tapicerskie oraz związane ze sprzętem sportowym, 
/ 

17402 turystycznym i pozostałymi wyrobami stolarskimi 
17.409 -
17702 39 (17) 96 169 252 

I, UsłUgi bednarskie, kołodziejskie oraz związai:J.e ze sprzętem, narzędziami I 
I I 17502 1 

I I 17701 i przyborami gospodarskimi . 39(9) 39 79 112 
I 

.~ 

19003 , Usługi zwi ązane z uszlachetnianiem tkanin oraz uslugi dziewiarskie I I I 20102 i repasacja pończoch 39(9) 39 79 112 

I Usługi 
I I 

i 
t 21102 odzieżowe (miarowe i naprawcze) 39 (17) . 66 I 112 147 

: 

" Usługi I ! I 
.' 

21104 bieliźniarskie 39 (9) 39 66 96 

I I 
, 

21105, ' Usługi czapwcze i kapelusznicze 39 (9) 39 {l 7) 39 60 
-

\ 21ltJ6 Uslugi gorseciarskie i galanteryjne 3\1 (9) I 39(28) 66 -11 l 
I 

I I ! ; 

22201 Usługi obuwnicze (naprawczf' i miarowe) 3\1(9j 39 I 66 '10 
, 

I 
-

I 
, 

22301 UShlgl kUŚnierskie / 39 (17) 39 ~ 96 J4', 

I ---

22701 Usługi kaletnicze 39(9) 
\ 

39(28) 60 'lO 

22703 Us/ugl rękaw'czni'cze 39(11) 
\ 

39(17) . 39 "'0 

22704 . Usłulll związane II artykułami rymarskimi, sportowymi i turystycznymi 39\17) 39 l 7'J '14', '. 

24601 Usrugl ZW1ązane z przetworami' owocowymi, warzywniczymi i grzyba- .. \ q 

wymi 39(9} 39 \17) ' \~; 

3'* 00'.' 
: .. ~ . - . 

28101 Usrugi związane z instrumf'ntami muzyczlIynu, zabawkami i ' p;rami 
28201 towarzyskimI, z galauterią - osobno we wymiewolle, z prLyborąmi 
28801 . piśmiennymi, kreślarskinu i biurowymi 
23803 39(9) 39'IWI 

.. 
66 > 112 c ' 

--- -- -
" 

I I 31101 U shlgi remoutowo-budow lane (łącznie . z' wykopczeuioWY.IJli) . i IDstala-

cYlll" w obIektach uźytkowauych 66 112 20'i 'i5 :l 



;,1': 

" . ~. 

Dziennik Ustaw Nr 16 164 Poz. 90 

Podatek w ' zł. miesięczlUe 

Symbol 
Rodzaj wykonywanyCh usług 

, w miejsco- w miastach o liczbie mieszkąńców 
GUS wościach na do I od 15~00 I ponad 

terenie gmin 15.000 ' do 75,000 75;000 
--- ---

l 2 3 4 , 5 6 

32901 Budowa pomieszczeń gospodarczych na indywidualne zamówienie 
ludności 89 96 147 252 

I , 

61102 Dostawa artykułów spożywczych, mleka, przygotowanie towaru do 

61103 odbIoru na miejscu 39(9) 39 (17) 89 66 
61104 

, 

I 
619 [nne usługi handlowe (pi~czenie drobiu, patroszenie ryb na zlecenie .' 

klienta) 39(17) 39(28) 66 96 ., 
\ 

70501 Pozostałe usługi komunalne (pranie, prasowanie, pranie i regeneracja 
/., ' 

70503 pierza, maglowanie) 
70504 ,39 (9) 39 (17) 39" 66 

83802 Działalnoś!! muzyczna i rozrywkowa: usługi pozostalych jednostek 
dZl~ałności kulturalnej i rozrnvkowej 39 (9) 39 (17) 39 66 

. 
, 

95101 Usługi fryzjerskie, perukarskie I kosmetyczne 39(9) 39. 66 112 
95102 

-.... 

I' 95201 Usług.j fotograficzne, 39(17) .- 96 147 252 

" 

95501 Wypożyczanie sprzętu gospodarstwa domowego, sportowego i turys-
,', tycznego 39 (9) 39 (17) 89 96 

95301 Wykonywanie różnych zlec,eń: usługi porządkowe, cyklinowanie i malo- , I 95401 Wiluie ,podłóg, .czyszczenie.obuwia, ważenie uliczne i inne podobne usługi 
9580] 39 (9) 39(17) 89 I 66 

Tabeła nr 2 
\ Stawki podatku od 'wynagrodzeń osób ,zatrudnionych w spółdzielczych zakładacb usług rozrywkowych 

Podatek w zł miesięcznie 
, 

Rodzaj ' wy kqnywanej pracy (st ąnowisko) 

Symbol 
Rodzaj zakładu rozrywkowego ' Pracownik Pozostali 

GUS Pracownik techniczny pracownicy 
Imprezowy zak,ładu 

urządzenia obsługi 
, usługowego rozrywkowego i administracji 

,. 
\ 

i 2 3 4 . 5 

83401 Wesołe miasteczko małe (liczące do 4 urządzeń rozrywkowych) 291 147 39 (17) 
~ 

83401 Wesołe miasteczko, duże (liczące ponad 4 urządzeni a rozrywkowe) 406 207 .. 39 (17) . 
, . 

( 83401 Wesołe miasteczko (strzelnica sportowa indywidualna - bez .-

wzgłędu na wielkoś~) 147 66 39 (9) 
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Tabela Dr 3 

Stawki podatku od wynagrodzeń osób zatrudnionych przy ohsłudze szatni i toalet -w . zakładach 'gastronomicznych i w lokalach 
. , . kulturalno-rozrywkowych . 

Podatek w zł mies ięc:<uie 

Symbol 
Rodzaj wykonywanych uSług 

w miastach o liczbie mi~szlcańców 
GUS w mjejscowo~ciach 

pOllad na terenie gmin do I od 15,000 

I 15.0UO do 75.000 ' 75.000 , 
1 2 I 3 4 5 I Ó 

I I I, 
I 

85601 Szatnie w lokalach kat. "Lux". kat. I I II 39(9) 39 66 

I 
147 

95601 Szatnie w lokalach kat. III i pozostałych I 39(-) I 39(9) 

I 
39 I 66 

95801 Toalety bez względu na rodzaj miejscowości i kategorię zaJ adu I 39(-) I 39(-) I 39(-) 

I 
39(-) 

Tabela Dr , 

Stawki podatku od wynagrodzeń z tytułu ' wykonywania usug bagażowych (numerowych) 

Podatek w zł ffileslęc;wie 

w mjejscowo~cjach o liczbie mIeszkańców 

Symbol 
Rodzaj zakładu usługowego 

ponad 200.000 od 50.000 
GUS oraz w miejsco-

, 
do 200.000 w pozostałych 

wościach turys- stalycb , miejscowościach 
tyczuych i uzdro-

mieszkańców 
wiskowych 

, 
1 I 2 i 3 I 4 I 5 

95601 I Bagażowi (numerowi) zatrudnieni na dworcach kolejowych I 66 I 39 I 
39(17} 

W okresie do dnia 31 lipca 1974 r. stosuję się, sta\.Vkl podatku podane 'w tabela{;h nr l, nr 2, nr 3 I nr 4 w nawi'asach.Pauza 
Vi naviIasach Vi tabeli ' nr 3 ,ozńacza zwolnienie od podatku w okresie do dnia 31 lipca 1974 r. 
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ROZPORZĄDZENIE , MINISTRA PRACY, PŁAC; I SPRAW SOCJAI,.NYCH 

z dnIa 17 kwietnia 1974 r. 

w sprawie określenia, które osoby wykonujące pracę nakładczą uważa się za pracowników w rozumieniu 
ustawy o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowników t'lcb rodzin. 

Na pogstawie art. 5 ust. 2 ,pkt 2,_ art. 17 ust. 5, art. 92 
I art. 125 ustawy z dnia 23 stycznią 1968 r. o powszechnym 
zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin 
(Dz. u. z 1968 r. Nr 3, poz. 6, z 1972 r. Nr 16, poz. 114 
i Nr 53, poz. 341 oraz z 1973 r. Nr 38, poz. 225) zarządza 
się, co następuje: ' 

§ 1. 1. Za pracowników w rozumieniu art. 5 ust. 2 
pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 1968 r. o powszechnym 
zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich radzi n )Dz. U. 
z 1968 r. Nr 3, poz. 6, z 1972 r, Nr 16, poz. 114 i Nr 53, ' 
poz. 341 oraz z 1973 r, Nr 38, poz. 225), zwanej dalej :,usta~ 
wą", uważa się osoby wykonujące pracę nakładczą, jeżeli: 
1) pracę tę wykonują n!! podstawie pisemnej umo~y ,·za- . 

.- '\ wartej z jednostką gospodarki uspołecznionej, 

2) osiągają z .. tytułu tej pracy zarobki wynoszące za . 
3 kolejne miesiące kalendarzowe w sumie co najmniej 
1.800 zł, a gd y osoba wykonująca , pracę nakładczą- jest 
inwalidą III gru py - 1.500 zł , a I i U/ grupy ..,- 900 zł. 

2. W razie nieosiągn i ęcia przez oso bę wyk.onującą 

pracę nakładczą zarobku określonego w ust. 1 pkt 2 wsku­
tek przestoju w produkcji, który nie trwał ' dłużej niż 15 dni 
w danym mies i ącu ka lendarzowym, luh 'wsku tek niezdol­
ności do pracy z powodu Chflfoby, kwoty określorle w 
ust. l ' pk t 211Ieg.a~ą zmniejs'len i li" proporrjonal n iE' do skró­
C\łIre'g Q ,; D·k [-es'u ' Wy'k 'OH yw ania prdcy. Za przestó-j uważa 
się przerwę w prod ukcji, .. która ' objęła - wszys tkie osoby, lub 
grupę; osób, wyk.onując ych pr arę nakładczą dla ddnej jed-
nostki gospodarki ' lI s połecz,ui onej. . 


